PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 196/2025

Assunto: À EDP, solicitando a troca de um poste de madeira que apresenta sérios

riscos de queda, localizado na Rua Michel Sayeg, ao lado do nº 187, no Jardim

Paraíso.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP solicitando a troca de um poste de madeira que apresenta

sérios riscos de queda, localizado na Rua Michel Sayeg, ao lado do nº 187, no Jardim

Paraíso.

Moradores da região relataram preocupação com a inclinação acentuada

do poste, que se encontra visivelmente torto, comprometendo a segurança de pedestres,

motoristas e moradores próximos. A situação se agrava em dias de vento ou chuva,

aumentando o risco de acidentes e de interrupção no fornecimento de energia elétrica,

caso o poste venha a cair.

Diante disso, solicitamos que a substituição do poste seja realizada com

urgência, a fim de prevenir danos materiais e preservar a integridade física das pessoas

que circulam pela via. A atenção a esse pedido é essencial para garantir a segurança e a

tranquilidade da comunidade local.

Seguem fotos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 196/2025 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S